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Hyvinkään Uudet lukutaidot-oppimispolussa on yhdistetty 2016 käyttöön 

otettua TVT-oppimis- ja ohjelmointipolkua sekä Uusien lukutaitojen tuomia 

sisältöjä ja tavoitteita siten, että oppimispolku tukee perusopetuksen oppi-

aineiden opiskelua ja niiden opetussuunnitelmissa sisältämiä tavoitteita. 

Uusien lukutaitojen sisällöissä on sekä päätelaitteen kanssa tehtävää sisäl-

töä että ilman päätelaitetta opiskeltavaa sisältöä. Monet näistä ovat jo osa 

opetusta ja opetettavaa sisältöä. Uusissa lukutaidoissa nämä keskeiset 

opeteltavat taidot ja sisällöt on selkeytetty oppiainekohtaisten sisältöjen 

joukosta. 

 

TAUSTA 

Opetushallitus on osana Oikeus oppia-kärkihanketta koonnut ja julkaissut Uudet lukutaidot, jotka sisältävät sisäl-

tökuvaukset ja tavoitteet medialukutaidon, digitaalisen osaamisen ja ohjelmoinnin opetukselle perusopetuk-

sessa. Uudet lukutaidot eivät ole mitään uusia sisältöjä, vaan Uusiin lukutaitoihin on nostettu ja selkeytetty var-

haiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin sisältyvien laaja-alaisen osaami-

sen osa-alueiden Monilukutaito (L4) sekä Tieto- ja viestintäteknologisen osaamisen (L5) sisältöjä ja tavoitteita op-

piaineiden alta. 

 

Uudet lukutaidot -kehittämisohjelman aikana on laadittu osaamisen kuvaukset edistämään yhdenvertaisuuden 

toteutumista lasten ja nuorten digitaalisten taitojen ja osaamisen opetuksessa kautta maan. Kuvaukset on joh-

dettu tukimateriaaliksi varhaiskasvatussuunnitelman ja opetussuunnitelmien perusteista. Ne eivät ole velvoittavia 

vaan niiden tarkoitus on tukea opettajien työtä varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien toteuttamisessa ja niitä 

voi käyttää apuna paikallisten opetussuunnitelmien kehittämisessä. 

 

Uusien lukutaitojen tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten medialukutaitoja, tieto- ja viestintäteknologisia 

(tvt) taitoja sekä ohjelmoinnin osaamista varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa. Uusien lukutaito-

jen koostamisella opetushallitus on halunnut selkeyttää ja auttaa opettajia löytämään perusteista ja oppiaineku-

vauksista uusien lukutaitojen sisältöjä ja tavoitteita. 

 

Uusien lukutaitojen julkaisemisen myötä tuli tarve ajanmukaistaa myös Hyvinkäällä vuodesta 2016 käytössä ol-

lutta TVT-oppimis- ja ohjelmointipolkua perusopetuksessa.  

 

NÄIN LUET UUDET LUKUTAIDOT-KUVAUKSIA 

Uusissa lukutaidoissa on kolme pääosa-aluetta: Digitaalinen osaaminen, medialukutaidot sekä 

ohjelmointiosaaminen. Jokainen näistä pääteemoista sisältää kolme - neljä alateemaa. Näistä 

teemoista on poimittu ja koostettu Hyvinkään perusopetukseen Uudet lukutaidot-polku. 

 

Alakoulun osalta Hyvinkään Uudet lukutaidot-oppimispolku perustuu neliportaiseen teemaja-

otteluun: 

 

• Digitaalinen osaaminen 1 

• Digitaalinen osaaminen 2 

• Medialukutaidot 

• Ohjelmointiosaaminen 

Jokaisella vuosiluokalla tulee käydä kaikkien näiden neljän osa-alueen sisältöjä. Teemoja ei ole 

sijoitettu kalenteriin, sillä ne kulkevat lukuvuoden aikana rinnakkain ja lomittain. Opettaja itse 

https://uudetlukutaidot.fi/
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rytmittää sisältöjä omaan opetukseensa sopiviin kohtiin joko itsenäisinä sisältöalueina tai opettajan valitsemiin 

oppiaineisiin yhdistäen.  

 

Uudet lukutaidot-oppimispolku sisältää sekä päätelaitteella toteutettavia sisältöjä että ilman päätelaitetta tehtä-

viä sisältöjä. Oppimispolun sisältöihin on koottu niin opetusvinkkejä kuin valmiita tehtäväideoita. 

 

Yläkoulun tulee yllä pitää alakoulun aikana opittuja digitaalisia taitoja sekä mahdollisuuksien mukaan syventää 

niitä. Yläkoulun osalta Uudet lukutaidot-oppimispolku jakautuu oppiainejaotteluun. Oppiainerykelmien kohdalle 

on listattu oppiaineen oppimista ja luonnetta tukevia sisältöjä ja opittavien taitojen tavoitteita. Matematiikassa ja 

oppilaanohjauksessa on vuosiluokkaistettuja sisältötavoitteita. Lisäksi yläkoulun puolelle suositellaan jokaiselle 

vuosiluokalle lukuvuoden alkuun yhden - kahden tunnin digitaalisen osaamisen teematuntia.  

 

Kaikille vuosiluokille on ehdotettu myös muutamia muita teemasisältöjä, joille on ehdotettu soveltuvaa kalenteri-

kohtaa sekä sisältöä. 

 

Opettaja voi käyttää haluamaansa oppimisympäristöä tehtävien jakamiseen ja oppilastöiden palautukseen. 

 

Valtakunnalliset Uudet lukutaidot-kuvaukset löytyvät osoitteesta uudetlukutaidot.fi.  

 

Hyvinkään Uudet lukutaidot oppimispolku löytyy sähköisenä osoitteesta Uudet lukutaidot-oppimispolku eli Hy-

vinkään perusopetuksen TVT-sivuilta Peda.netistä. 

  

https://uudetlukutaidot.fi/
https://peda.net/hyvinkaa/digiboksi/uudet-lukutaidot-oppimispolku#top
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HYVINKÄÄN PERUSOPETUKSEN UUDET LUKUTAIDOT-OPPIMISPOLKU 
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